Estado de Mato Grosso

B.\!Ut\ DO c;.\HC:\S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Aho 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

1

1 U ABR Z0ZJ D Requerimento
X Indicação Nº. 248/2023
D Moção

Ass.: ~
Al tor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO - PSB;

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao SENHOR PREFEITO, com cópia ao SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS solicitando providências para
o ~sfaltamento da Rua que dá acesso ao Peixinho Campestre, em atendimento aos moradores e
chfcareiros da região.

JUSTIFICATIVA: Estamos apresentando a presente indicação, a pedido de
mlradores daquela comunidade, para que providencie o asfaltamento da rua mencionada, pois,
a ' avimentação asfáltica da referida rua se faz necessária, vez que, os moradores sofrem
co stantemente com a lama no período das águas e com a poeira no período de estiagem,
ocasionando problemas de saúde e também prejudicando a trafegabilidade.

1 Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto
atendimento em caráter de urgência, para com nossa indicação, a qual, traduz os anseios daquela
comunidade, em especial aos chacareiros, que solicitaram tais providência a este subscritor.

abL de 2023.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 6 de

Relator Comissão de Turismo ustentabilidade e Desporto

/\prova de por U ne.w-~m?ds;:ds
de vm2adore-~ pr~:~11t-1s
crn sE;·ssão ordináf~~ do

Di~ .. -..J .... a..../ o 4 I o2 .3

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.lcg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt. leg.br / gilmar.nascimcnto@barradogarcas.mt.leg.br